
Dodatek č. 1
k Rámcové dohodě č. 19/1057/5010 na dodávku tramvají Ze dne 2.2.2021

I. Smluvní strany:

Prodávající:

Společnost: ŠKODA TRANSPORTATION a.s.
Sı'dıø: Emila Škody 2922/1, Jižní Předměstí, 301 oo Plzeň
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni číslo vložky 1491 oddíl B
Zastoupena/jednající:

Osoby Zmocněné kjednáníve věcech smluvních:

Osoba zmocněná kjednání ve věcech technických:

IČO: 62623753
DIČ: C262623753 (společnost je plátcem DPH)

(dále jen „prodávajícı"')

a

Kupující:

Společnost: Dopravní podnik města Brna, a.s.
Sídlo: Hlinky 64/151, 603 00 Brno, doručovací číslo 65646
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským Soudem v Brně, oddíl B., vložka 2463
Zastoupena:

Osoby Zmocněné kjednáníve věcech smluvních:

Osoba Zmocněná k jednáníve věcech technických:

Osoba odpovědná Za plnění ustanovení dohody:

IČO; 25508881
DIČ: C225508881 (Společnostje plátcem DPH)

Dodatek č. 1 Strana 1 (celkem 3)



(dále jen „kupujı'cí")

Preambule

Na základě kupujícím vyhlášeného otevřeného řízení k Zadání veřejné Zakázky na „Dodávku až 40 ks
obousměrných velkokapacitních tramvají" uzavřely Shora označené Smluvní strany dne 2.2.2021
rámcovou dohodu na dodávku obousměrných velkokapacitních tramvají, která nabyla účinnosti dne
3.2.2021 uveřejněním v registru smluv (dále jen „rámcová dohoda"). Na Základě rámcové dohody
dodává prodávající kupujícímu prozatím 5 ks tramvají S dodací lhůtou do 24 měsíců od její účinnosti,
tj. do 3.2.2023.

VčI. VIII. odst. 3 rámcové dohody je upravena vyšší moc, která představuje událost vylučující
odpovědnost prodávajícího Za plnění jeho povinností, pokud kní během plnění rámcové dohody
dojde.

Po celou dobu účinnosti rámcové dohody, Zejména pak v letech 2021-2022, bylo plnění rámcové
dohody Ze Strany prodávajícího negativně postiženo událostmi vyšší moci Spočívajícím v projevech
celosvětové pandemie Covidu 19 a válečného konfliktu na Ukrajině. Prodávající tyto události vyšší
moci kupujícímu řádně a včas oznámil ve Svých oznámeních Ze dne 21.12.2021, 28.3.2022 a 4.1.2023,
přičemž na Základě Skutečností uvedených vtěchto oznámeních požádal o odklad dodací lhůty
nakonec do 20.5.2023. Kupující vyzval přípisem Ze dne 13.1.2023 prodávajícího k doplněníveškerých
dokumentů, které budou jasně prokazovat, že prodávající není schopen plnit Svůj Závazek Z důvodu
vyšší moci. To prodávající přípisem Ze dne 2.2.2023, doplněným doklady prokazujícími, že byly
naplněny podmínky ustanovení § 222 odst. 6 Zákona č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných Zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), řádně učinil.

Na základě výše uvedených Skutečností mají obě Smluvní Strany Za to, že plnění prodávajícího bylo
objektivně negativně postiženo vyšší mocí ve Smyslu ustanovení VIII. odst. 3 rámcové dohody, čímž
došlo knaplnění předpokladů pro Změnu Závazku dle ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, což bylo
prodávajícím kupujícímu řádně oznámeno a prokázáno, tudíž prodloužení dodací lhůty nepředstavuje
podstatnou změnu Závazku a je řádně odůvodněné a přípustné.

I. Změna čl. II. odst. 1 rámcové dohody

Smluvní Strany Se dohodly, že Znění čl. II. odst. 1 rámcové dohody, upravujícím lhůtu k dodání 5 ks
obousměrných velkokapacitních tramvají, Se nahrazuje následujícím textem.

Prodávajícíse Zavazuje dodat kupujícímu 5 ks obousměrných velkokapacitních tramvají do 20.5.2023.

II. Závěrečná ustanovení

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti v den podpisu dodatku č. 1 oběma smluvními Stranami a
účinnosti jeho Zveřejněním v registru Smluv.

Ostatní ustanovení rámcové dohody nedotčená tímto dodatkem č. 1 Zůstávají beze Změny.

Dodatek č. 1 Strana 2 (celkem 3)



Dodatek č. l Strana 3 (celkem 3)

V Brně dne 22 '03' Zlý]




